Совет
Чистопольско-Высельского сельского поселения

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

Решение                                                                                                           Карар

от 16 октября 2025 года                                                                                        № 2/2

О внесении изменений в решение Совета
Чистопольско-Высельского сельского
поселения Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан от 27.03.2025
№ 58/4 «Об утверждении Положений о
порядке определения цены земельных
участков, продажа которых осуществляется
без проведения торгов, о порядке
определения размеров арендной платы за
земельные участки, о порядке определения
размера платы за увеличение площади
земельных участков, находящихся в частной
собственности, в результате их
перераспределения с земельными
участками, находящимися в муниципальной
собственности, и о порядке определения
размера платы по соглашению об
установлении сервитута в отношении
земельных участков»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2025 N 353-ФЗ  "О внесении
изменений в Федеральный закон «О ведении гражданами садоводства и
огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты
Российской Федерации» Совет Чистопольско-Высельского сельского поселения
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке определения цены земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования
«Чистопольско-Высельское сельское поселение» Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан, продажа которых осуществляется без проведения
торгов, утвержденное Приложением №1 решения Совета Чистопольско-Высельского
сельского поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан
от 27.03.2025 № 58/4 «Об утверждении Положений о порядке определения цены
земельных участков, продажа которых осуществляется без проведения торгов, о

kodeks://link/d?nd=436753181&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=436753181&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=436753181&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=436753181&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=436753181&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=436753181&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK

порядке определения размеров арендной платы за земельные участки, о порядке
определения размера платы за увеличение площади земельных участков,
находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с
земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и о порядке
определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении
земельных участков»  изменения, изложив подпункт 2 пункта 3 приложения № 1 в
следующей редакции:
«2) садового земельного участка или огородного земельного участка, образованных
из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому
некоммерческому товариществу, члену такого товарищества;».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на

официальном сайте Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

www.chistopol.tatarstan.ru.

Глава Чистопольско-Высельского
сельского поселения                                                                                 С.А. Ефимов

	О внесении изменений в решение Совета Чистопольско-Высельского сельского поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 27.03.2025 № 58/4 «Об утверждении Положений о порядке определения цены земельных участков, продажа которых ...